

HJM Holding A/S


Fjordvej 86, 6000 Kolding

CVR-nr. 27 66 59 34

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2019

Dirigent:


.....
Hans-Jürgen Müller





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HJM Holding A/S
Adresse, postnr., by	Fjordvej 86, 6000 Kolding
CVR-nr.	27 66 59 34
Stiftet	24. marts 2004
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 56 81 00
Bestyrelse	Karin Müller, formand Hans-Jürgen Müller Anna-Christina Müller
Direktion	Hans-Jürgen Müller
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter forvaltning af noterede og unoterede værdipapirer og kapitalandele i associerede virksomheder indenfor investering i erhvervsjendomme til udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 392.044 kr. mod et overskud på 5.443.533 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 104.921.560 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Resultatet i 2019 vil fortsat være afhængigt af udviklingen på de finansielle markeder og ejendomsmarkederne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-80.552	-59.406
2	Personaleomkostninger	0	0
6	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-152.375	-161.375
	Resultat før finansielle poster	-232.927	-220.781
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.469.034	3.081.954
3	Finansielle indtægter	2.858.410	3.048.216
4	Finansielle omkostninger	-6.918.716	-87.728
	Resultat før skat	-824.199	5.821.661
5	Skat af årets resultat	1.216.243	-378.128
	Årets resultat	392.044	5.443.533
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.469.034	3.081.954
	Overført resultat	-4.076.990	1.361.579
		392.044	5.443.533

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	800.632	854.007
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	99.000
		<u>800.632</u>	<u>953.007</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.121.371	22.652.337
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.309.197	1.594.697
	Andre tilgodehavender	0	2.500.000
		<u>31.430.568</u>	<u>26.747.034</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.231.200</u>	<u>27.700.041</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	1.277.049	9.208
	Tilgodehavende selskabsskat	714.585	345.290
	Andre tilgodehavender	0	900
	Periodeafgrænsningsposter	384.882	619.425
		<u>2.376.516</u>	<u>974.823</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	63.769.394	74.748.847
		<u>63.769.394</u>	<u>74.748.847</u>
	Likvide beholdninger	6.592.908	2.289.276
	Omsætningsaktiver i alt	<u>72.738.818</u>	<u>78.012.946</u>
	AKTIVER I ALT	<u>104.970.018</u>	<u>105.712.987</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	14.131.052	10.662.018
	Overført resultat	89.290.508	93.367.498
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>104.921.560</u>	<u>105.529.516</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	147.264
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	100	0
	Anden gæld	48.358	36.207
		<u>48.458</u>	<u>183.471</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>48.458</u>	<u>183.471</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>104.970.018</u></u>	<u><u>105.712.987</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital					
1. januar 2018	500.000	10.662.018	93.367.498	1.000.000	105.529.516
Overført via resultat- disponering	0	3.469.034	-4.076.990	1.000.000	392.044
Udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital					
31. december 2018	500.000	14.131.052	89.290.508	1.000.000	104.921.560

Aktiekapitalen har ikke ændret sig de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HJM Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendom indregnes som omsætning i den periode, som lejen vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække associerede virksomheders underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele under anlægsaktiver måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til vurderet dagsværdi, og hvor dette ikke er muligt, kostpris.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, udbytter og kursgevinster mm. på værdipapirer m.v.	2.779.522	2.246.947
Valutakursgevinster	50.054	4.087
Real- og urealiserede nettogevinster værdipapirer m.v.	0	627.265
Andre finansielle indtægter	28.834	169.917
	<u>2.858.410</u>	<u>3.048.216</u>
4 Finansielle omkostninger		
Realiserede og urealiserede kurstab på værdipapirer m.v.	6.889.581	0
Renteomkostninger i øvrigt	24.738	0
Valutakurstab	4.062	87.727
Andre finansielle omkostninger	335	1
	<u>6.918.716</u>	<u>87.728</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	447.238
Årets regulering af udskudt skat	-1.267.841	-20.500
Regulering af skat vedrørende tidligere år	51.598	-48.610
	<u>-1.216.243</u>	<u>378.128</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	1.067.507	540.000	1.607.507
Kostpris 31. december 2018	1.067.507	540.000	1.607.507
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	213.500	441.000	654.500
Afskrivninger	53.375	99.000	152.375
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	266.875	540.000	806.875
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	800.632	0	800.632

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2018	11.990.318	1.594.697	2.500.000	16.085.015
Tilgange	0	3.714.500	0	3.714.500
Afgange	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Kostpris 31. december 2018	11.990.318	5.309.197	0	17.299.515
Værdireguleringer				
1. januar 2018	10.662.019	0	0	10.662.019
Årets resultat	3.469.034	0	0	3.469.034
Værdireguleringer				
31. december 2018	14.131.053	0	0	14.131.053
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2018	26.121.371	5.309.197	0	31.430.568

Kapitalandele i associerede virksomheder er indregnet og målt på grundlag af de seneste årsrapporter for 2017/18 (30. juni 2018) for disse selskaber.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
Danish Retail Stores	A/S	Kolding	33,33 %	60.078.873	7.512.801
Danish Retail Stores II	A/S	Kolding	33,33 %	18.285.238	2.894.301

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****8 Sikkerhedsstillelser**

Selskabet kautionerer for 3. mands gæld, som udgør driftskreditter på samlet maksimum på 16.040 t.kr. pr. 31.12.18. Til sikkerhed for kautionerne er stillet bankkonto med værdi pr. 31. december 2018 på ca. 170 t.kr., samt depot med værdipapirer med værdi pr. 31. december 2018 på ca. 14.100 t.kr.